PAGE
2

 КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

КОЖАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (проект)

«__»________2015г.                                                                                                           №_____

О      внесении   изменений    и   дополнений в   Устав       Кожановского     сельсовета
Балахтинского района Красноярского края

В целях приведения Устава Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 55 Устава Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Кожановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кожановского сельсовета Балахтинского района  Красноярского края следующие изменения:

1.1. статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Органы и должностные лица местного самоуправления сельсовета

1. Совет депутатов сельсовета – представительный орган местного самоуправления, состоящий из 10 депутатов, избираемый на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.

2. Глава сельсовета – высшее должностное лицо, избираемое Советом депутатов из своего состава, наделенное согласно настоящему Уставу собственной компетенцией по решению вопросов местного значения, возглавляющее деятельность по осуществлению местного самоуправления на территории сельсовета. Глава сельсовета исполняет полномочия председателя Совета депутатов.

3. Администрация сельсовета является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления, подотчетным Совету депутатов сельсовета. Руководство деятельностью администрации осуществляет глава администрации сельсовета. Глава сельсовета исполняет полномочия главы администрации.»;

1.2. из пункта 1 статьи 7 подпункт 37 исключить;

 1.3. пункт 1 статьи 7.2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;

 1.4. пункт 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:

 «5. Глава поселения избирается депутатами Совета депутатов поселения из своего состава открытым голосованием простым большинством голосов от общей установленной для Совета численности.»;

 1.5. статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Срок полномочий главы поселения

1. Срок полномочий главы поселения - 5 лет.

2. Полномочия главы поселения начинаются со дня его избрания Советом депутатов.

3. Полномочия главы поселения прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы поселения.»;

1.6. в подпункте 13 пункта 1 статьи 13 слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;

            1.7. в пункте 3 статьи 18 слова «по двум многомандатным избирательным округам» заменить словами «по одному многомандатному избирательному округу»;
1.8. в подпункте 6 пункта 1 статьи 19 слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;

1.9. пункт 2 ст. 20.1 исключить;

1.10. в подпункте 3 пункта 1 статьи 21 слова «а также по требованию главы сельсовета» исключить;

1.11. в статье 26.1 в пункте 1 подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3) возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, а также с дополнительным профессиональным образованием, в размере и порядке, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним локальными нормативными правовыми актами;».

 1.12. пункт 6 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«6. Избирательная комиссия осуществляет свои полномочия, определенные Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», Уставным законом Красноярского края от 10.11.2011 №13-6401 «О референдумах в Красноярском крае».
Кроме того:

1) публикует (обнародует) в соответствующих средствах массовой информации результаты выборов; итоги голосования, местных референдумов;

2)  рассматривает и решает вопросы материально-технического обеспечения подготовки и проведения выборов;

3)  обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов,   бюллетеней для голосования на местном референдуме;

 4) обеспечивает информирование избирателей о сроках и порядке осуществления избирательных действий, ходе избирательной кампании;

 5) может создавать рабочие группы, привлекать к выполнению работ внештатных работников.»;

         1.13. наименование главы 7 изложить в следующей редакции:

«Глава 7. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления»;

   1.14. из пункта 1 статьи 33 исключить слова «главы сельсовета»;

   1.15. статью 43 исключить;

   1.16. статью 47 изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Бюджет сельсовета
Формирование доходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»;

1.17. статью 56 изложить в следующей редакции:
«1. Положения статей 6, 11, 12, 21, 31, 33, Устава сельсовета в редакции Решения от _______________ № ___________ «О внесении изменений и дополнений в Устав» применяются в отношении порядка избрания главы сельсовета после истечения срока полномочий главы сельсовета, избранного до дня вступления в силу Закона Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае».».

 2. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

Глава Кожановского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

	Председатель Кожановского
сельского Совета депутатов

Глава Кожановского сельсовета
	В.П. Сапелкин

А.А. Волошенко